
Americký Kongres zuřivě přemýšlí jak
„izolovat“ vliv ruského vojensko-
průmyslového komplexu a snížení zájmu o
ruské zbraně na světovém trhu
- CZ24 News | 27. října 2021

USA/RUSKO: Výzkumná služba amerického Kongresu navrhla vypracovat nový plán na snížení zájmu
o ruské zbraně na světovém trhu. Informoval o tom kanál RT s odkazem na předloženou zprávu.

„Jaké strategie mohou Spojené státy uplatňovat, aby udělaly ruské zbraně méně atraktivní? Do jaké
míry bychom měli nabízet vývoz vlastních zbraní zemím, které zvažují získat ruské zbraně?“ – takové
otázky jsou v dokumentu vzneseny.

Jak je uvedeno ve zprávě, Rusko je po Spojených státech druhým největším vývozcem zbraní. Od
roku 2016 se Ruská federace podílí na světovém prodeji asi 20 %, ruské zbraně nakupuje více než 45
zemí.

Podle amerických analytiků Moskva využívá dodávky zbraní k „prosazování zahraničněpolitických
zájmů“, zatímco obchodní vztahy údajně pomáhají „přesvědčit další země, aby zapojily Rusko do
jednání“ a mohou být použity „k podkopání amerického vlivu“.

Někteří kongresmani se domnívají, že prodej zbraní podporuje „agresivní a zákeřné činnosti Ruska“
a také to přispívá ke konfliktům, regionální nestabilitě a konkuruje prodeji zbraní USA.

Poznamenává se, že uložené sankce nejsou dostatečně účinné. Navíc taková restriktivní opatření
mohou vyvolat negativní reakci ze strany států, které mají o zbraně zájem a poškodit samotné
Spojené státy, uvádí dokument.

Kongres to vysvětluje tím, že mnoho zemí velmi spoléhá na ruské zbraně, takže pro ně bude těžké je
náhle opustit. Poznamenávají také, že Rusko prezentuje své zbraně jako spolehlivé a dostupné, za
nižší cenu než alternativy Západu. Tento přístup podle amerických analytiků přitahuje země, které si
nemohou dovolit „drahé a složitější západní systémy“.

Autoři dokumentu vyzývají k aplikaci nových metod tlaku na ruský komplex obranného průmyslu,
které pomohou izolovat Rusko.

Připomeneme, že po událostech na Ukrajině v roce 2014 Washington uvalil sankce na několik
podniků ruského vojensko-průmyslového komplexu. Kromě toho mají Spojené státy zákon „Boj proti
americkým protivníkům prostřednictvím zákona o sankcích (CAATSA)“, který umožňuje „potrestání“
třetí strany, která uzavřela smlouvy s Ruskem na nákup vojenského materiálu.

Stojí za zmínku, že ruské vojenské výdaje loni činily 61,7 miliardy dolarů. Zároveň Spojené státy –
světový lídr ve výdajích na obranu – na tento účel vyčlenily 778 miliard dolarů.

AUTOR: Юлия Гуреева

Publikoval: Pokec24

https://cz24.news/americky-kongres-zurive-premysli-jak-izolovat-vlyv-ruskeho-vojensko-prumysloveho-komplexu-a-snizeni-zajmu-o-ruske-zbrane-na-svetovem-trhu/
https://cz24.news/americky-kongres-zurive-premysli-jak-izolovat-vlyv-ruskeho-vojensko-prumysloveho-komplexu-a-snizeni-zajmu-o-ruske-zbrane-na-svetovem-trhu/
https://cz24.news/americky-kongres-zurive-premysli-jak-izolovat-vlyv-ruskeho-vojensko-prumysloveho-komplexu-a-snizeni-zajmu-o-ruske-zbrane-na-svetovem-trhu/
https://cz24.news/americky-kongres-zurive-premysli-jak-izolovat-vlyv-ruskeho-vojensko-prumysloveho-komplexu-a-snizeni-zajmu-o-ruske-zbrane-na-svetovem-trhu/
https://russian.rt.com/world/article/920426-ssha-oruzhie-interes-rossiya


ZDROJ: russian.rt.com


